Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С. ГЕРМЕНЧУК»

(МБОУ «ООШ с. Герменчук»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГЕРМАЧИГАРА КОЬРТА  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ИШКОЛА»
(МБЮУ «Гермачигара  коьрта  ЙИ»)

                                                                         ПРИКАЗ

       «30 . 08.  2025г.                                                                               №  17-3

с.Герменчук

О реализации курса внеурочных занятий «Россия – мои горизонты»
в 2025/2026 учебном году

     В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
Департамента Государственной политики и управления в сфере общего образования от
17.08.2023 № ДГ – 1773/05 «О направлении информации по реализации
профессионального минимума», на основании методических рекомендаций от 16 июля
2025 года  «О реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся
6-8 классов образовательных организаций Российской Федерации, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего образования», в
целях повышения качества реализации курса внеурочной деятельности «Россия – мои
горизонты» в 2025/2026 учебном году, направленного на удовлетворение
профориентационных интересов и потребностей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Рабочую программу цикла занятий «Россия - мои горизонты» на
2025/2026 учебный год.

2. Организовать на 2025/2026 учебный год в рамках профориентационного минимума
для обучающихся с 6-8 классов внеурочные занятия «Россия – мои горизонты».

3. Определить ответственных за реализацию курса занятий «Россия – мои горизонты»
в 6-8 классах следующих классных руководителей: Ахмадову И.А., Дагаеву
Э.О.,Дадаеву Я.Э., Магомадову Л.У,Исмаилову Л.И,  Инаеву Я.В., Мовсарову И,Б..

4. Использовать в работе для организации цикла еженедельных занятий, методические
рекомендации по его проведению, интерактивный визуальный контент для

обучающихся 6-8  классов размещение на сайте «Единая модель профориентации»:
https://bvb-kb.ru/?section=vneurochnaya-deyatelnost

5. Проводить внеурочные занятия «Россия - мои горизонты» согласно   Приложению
№ 1.

6. Назначить ответственной за профориентационную работу в школе, реализацию
профминимума заместителя директора по ВР Исмаилову Л.И...

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                З.С.Инаева

С приказом ознакомлены:                  Л.И. Исмаилова

Э.О.Дагаева

И.А.Ахмадова

Я.Э.Дадаева

                                                            И.Б.Мовсарова

                                                            Я.В.Инаева

Приложение 1

к приказу МБОУ «ООШ с.Герменчук»
от «__» _____2025г. №

ГРАФИК

проведения внеурочных занятий
«РОССИЯ – МОИ ГОРИЗОНТЫ»

на 2025/2026 учебный год

           Классы
Дни нед., урок

I
смена 6 7 8  II

смена 6

ЧЕТВЕРГ 1
ур.

1
ур.

1
 ур.

.  1
ур.

		2025-11-16T19:42:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"